
     
 

Pagina  1 di 4   

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 
________________________________________________________________________________ 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
N. ______ del __/__/____ 

 
 
 
OGGETTO: SERVIZIO DI ELISOCCORSO A SUPPORTO DEL SISTEMA DI EMERGENZA URGENZA DELLA REGIONE SARDEGNA –  

LIQUIDAZIONE DAL 01/02/2025 AL 31/07/2025. 
 

CIG 71436549C3 
 
 
 
 

SC PROVVEDITORATO E TECNICO PATRIMONIALE 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

  Estensore   Dott. Ing. Cinzia Guidarelli 
 
 
 

  Responsabile del Procedimento   Geom. Cosimo Soddu  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

laura.peddio
Font monospazio
  256             26  09  2025

laura.peddio
Font monospazio
 



     
 

Pagina  2 di 4   

IL DIRIGENTE 
VISTA la Legge Regionale n. 8 dell’11 marzo 2025 recante “Disposizioni urgenti di adeguamento dell’assetto organizzativo 
ed istituzionale del sistema sanitario regionale. Modifiche alla Legge Regionale 11 settembre 2020, n.24” 
 
VISTA la D.G.R. n. 23/12 del 27/04/2025 con oggetto: “Articolo 14 della L. R. 11 marzo 2025, n. 8. Adeguamento 
organizzativo-funzionale e commissariamento dell’azienda regionale dell'emergenza e urgenza della Sardegna (AREUS). 
Nomina del Commissario Straordinario”,  
 
VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario AREUS n. 1 del 06/05/2025 di presa d’atto della citata D.G.R. n.23/12 di 
nomina del Dott. Angelo Maria Serusi quale Commissario Straordinario dell'Azienda Regionale dell'Emergenza e Urgenza 
della Sardegna (AREUS); 
 
VISTO l’Atto Aziendale, approvato con Deliberazione del Direttore Generale AREUS n. 17 del 19/01/2023 e dichiarato 
conforme ai sensi dell’art. 16, comma 2, della L. R. 11 settembre 2020 n. 24 con D.G.R. n. 3/36 del 27.01.2023;  
 
RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale dell’AREUS n. 280 del 01/08/2023 con la quale è conferito al dott. Ing 
Barbara Boi l’incarico di Direttore della SC  Provveditorato e Tecnico patrimoniale della AREUS; 

 
VISTO il Regolamento per la predisposizione, l’adozione e la formalizzazione delle deliberazioni del Direttore Generale e 
delle determinazioni dirigenziali approvato con Deliberazione n. 57 del 08.03.2019 e modificato con Deliberazione n. 42 del 
06.03.2020; 
 
ACCERTATA in capo al Dirigente proponente l’assenza di cause di incompatibilità in relazione alle normative vigenti in 
materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti Pubblici e di prevenzione della corruzione e che non risultano essere 
presenti situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme 
collegate;  
 

RICHIAMATI:  

- il Regolamento per la predisposizione, l’adozione e la formalizzazione delle deliberazioni del Direttore Generale e delle 
determinazioni dirigenziali approvato con Delibera del DG n. 57/2019;  

- il Regolamento per l’attribuzione della delega di funzioni ai dirigenti approvato con Delibera del Direttore Generale n. 99 
del 29 aprile 2019;  

- il Regolamento per la gestione amministrativa contabile dei documenti passivi approvato con Delibera del Direttore 
Generale n. 02 del 10/01/2023;   

DATO ATTO che, in esecuzione dell’art. 11 di cui al “Regolamento per l’attribuzione della delega di funzioni ai dirigenti”, il 
pagamento delle fatture in parola è avvenuto attraverso il work flow di liquidazione della procedura informatica “Areas – 
AMC”; 

PREMESSO CHE: 

- con determinazione dirigenziale n. 1632 del 23/02/2018 si è disposta l’aggiudicazione della procedura di cui 
all’oggetto alla Società Airgreen S.r.l.; 

- in data 27/06/2018 si è provveduto alla stipulazione del contratto d'appalto Rep. 5 del 28 giugno 2018 con 
decorrenza dal 01/07/2018; 

- con delibera n. 102 del 25 luglio 2025 è stata attribuita la nomina di Responsabile Unico del Procedimento al Geom. 
Cosimo Soddu; 

DATO ATTO che, per l’operatore economico Società Airgreen S.r.l. nel periodo 01/02/2025 – 31/07/2025, sono state 
regolarmente liquidate spese per un importo complessivo di 4.628.373,13 € (IVA di legge inclusa), così come descritte nel 
seguente prospetto riepilogativo: 

 

Numero 
documento  

Data 
Documento  Descrizione Documento 

Totale Imponibile 
(Iva al 22% 

eclusa) 
Iva al 22% 

Totale (Iva 22% 
inclusa) 

Totale Imponibile 
(esente Iva)  Totale Documento  

24 31/01/2025 
Base di Olbia mese di 

gennaio 2025 diurna/nottura 
fisso e volato  

                    
242.037,33 €  

                      
53.248,21 €  

                    
295.285,54 €  

                    
110.413,46 €  

                    
405.699,00 €  

25 31/01/2025 
Base di Cagliari mese di 

gennaio 2025 diurna/nottura 
fisso e volato  

                    
131.689,97 €  

                      
28.971,79 €  

                    
160.661,76 €  

                      
29.746,35 €  

                    
190.408,11 €  



     
 

Pagina  3 di 4   

26 31/01/2025 
Base di Alghero mese di 

gennaio 2025 diurna/nottura 
fisso e volato  

                    
130.259,66 €  

                      
28.657,13 €  

                    
158.916,79 €  

                      
37.063,75 €  

                    
195.980,54 €  

47 28/02/2025 
Base di Olbia mese di 

febbraio 2025 diurna/nottura 
fisso e volato  

                    
240.856,02 €  

                      
52.988,32 €  

                    
293.844,34 €  

                    
106.738,26 €  

                    
400.582,60 €  

48 28/02/2025 
Base di Cagliari mese di 

febbraio 2025 fisso e volato  
                    

132.249,66 €  
                      

29.094,93 €  
                    

161.344,59 €  
                      

29.518,34 €  
                    

190.862,93 €  

49 28/02/2025 
Base di Alghero mese di 

febbraio 2025 fisso e volato  
                    

139.504,87 €  
                      

30.691,07 €  
                    

170.195,94 €  
                      

32.109,48 €  
                    

202.305,42 €  

80 31/03/2025 
Base di Olbia mese di marzo 
2025 diurna/nottura fisso e 

volato  

                    
249.965,26 €  

                      
54.992,36 €  

                    
304.957,62 €  

                      
97.786,53 €  

                    
402.744,15 €  

81 31/03/2025 
Base di Cagliari mese di 
marzo 2025 fisso e volato  

                    
134.654,25 €  

                      
29.623,94 €  

                    
164.278,19 €  

                      
28.606,25 €  

                    
192.884,44 €  

82 31/03/2025 
Base di Alghero mese di 
marzo 2025 fisso e volato  

                    
140.935,18 €  

                      
31.005,74 €  

                    
171.940,92 €  

                      
29.290,31 €  

                    
201.231,23 €  

117 30/04/2025 
Base di Olbia mese di aprile 
2025 diurna/nottura fisso e 

volato  

                    
246.841,34 €  

                      
54.305,09 €  

                    
301.146,43 €  

                    
117.002,57 €  

                    
418.149,00 €  

118 30/04/2025 
Base di Cagliari mese di 
aprile 2025 fisso e volato  

                    
135.048,10 €  

                      
29.710,58 €  

                    
164.758,68 €  

                      
34.182,41 €  

                    
198.941,09 €  

119 30/04/2025 
Base di Alghero mese di 
aprile 2025 fisso e volato  

                    
138.841,53 €  

                      
30.545,14 €  

                    
169.386,67 €  

                      
46.993,02 €  

                    
216.379,69 €  

145 30/05/2025 
Base di Olbia mese di 

maggio 2025 diurna/nottura 
fisso e volato  

                    
257.761,93 €  

                      
56.707,62 €  

                    
314.469,55 €  

                    
166.617,74 €  

                    
481.087,29 €  

146 31/05/2025 
Base di Cagliari mese di 

maggio 2025 fisso e volato  
                    

150.263,31 €  
                      

33.057,93 €  
                    

183.321,24 €  
                      

51.926,56 €  
                    

235.247,80 €  

147 31/05/2025 
Base di Alghero mese di 

maggio 2025 fisso e volato  
                    

140.375,50 €  
                      

30.882,61 €  
                    

171.258,11 €  
                      

91.643,65 €  
                    

262.901,76 €  

188 30/06/2025 
Base di Olbia mese di Giugno 

2025 diurna/nottura fisso e 
volato  

                    
244.058,69 €  

                      
53.692,91 €  

                    
297.751,60 €  

                    
175.937,00 €  

                    
473.688,60 €  

189 30/06/2025 
Base di Cagliari mese di 

Giugno 2025 fisso e volato  
                    

141.722,89 €  
                      

31.179,04 €  
                    

172.901,93 €  
                      

55.015,21 €  
                    

227.917,14 €  

190 30/06/2025 
Base di Alghero mese di 

Giugno 2025 fisso e volato  
                    

139.214,66 €  
                      

30.627,23 €  
                    

169.841,89 €  
                      

82.543,54 €  
                    

252.385,43 €  

Totale  3.136.280,15 € 689.981,63 € 3.826.261,78 € 1.323.134,43 € 5.149.396,21 € 
Tabella 1      

 

 



     
 

Pagina  4 di 4   

 

PRESO ATTO, altresì, dell’attestazione di regolare esecuzione del servizio di elisoccorso a supporto del sistema di Emergenza 
Urgenza della Regione Sardegna in relazione alle fatture in tabella, in atti allo scrivente Servizio anche se non materialmente 
allegate; 

VERIFICATA la regolarità del DURC rilasciato dallo sportello unico previdenziale; 

DATO ATTO che, con la firma del presente provvedimento, il proponente ne attesta la completezza, la regolarità tecnica e 
la legittimità; 

Per i motivi esposti in premessa: 

DETERMINA 

 
a) di procedere alla ricognizione delle spese regolarmente liquidate nel periodo 01/01/2025 - 31/07/2025, per il servizio 

di Elisoccorso a supporto del sistema di Emergenza Urgenza della Regione Sardegna dettagliate nel prospetto 
riepilogativo di cui alla precedente Tabella 1. 

b) di trasmettere per i seguiti di competenza copia del presente atto alla SC Bilancio e Gestione Finanziaria per gli 
adempimenti di competenza e alla SC Affari Generali e Legali per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line 
dell’Azienda. 

c) di dare atto che le somme così determinate sono imputate sul bilancio di esercizio anno 2025 come di seguito 
indicato: 

ANNO 2025  

Ufficio autorizzativo UA_PROV UFFICIO AUTORIZZAZIONI PROVVEDITORATO 

Macro Autorizzazione 2 MACRO UA_PROV 2025 ELISOCCORSO CONTRATTO AIRGREEN 

Conto A502021004 ACQUISTI DI PRESTAZIONI PER TRASPORTO SANITARIO - ELIAMBULANZA 

Centro di Costo SAN0299 COSTI COMUNI ELISOCCORSO 
Importo IVA inclusa      5.149.396,21 
 

d) di demandare alle S.C. Provveditorato e Tecnico Patrimoniale, l'esecuzione del presente provvedimento, per 
quanto di rispettiva competenza, ponendo in essere tutti i necessari successivi adempimenti; 

e) di disporre la pubblicazione del presente atto presso l’Albo Pretorio on-line aziendale, ai fini della sua esecutività 
ed efficacia. 

 

 
IL DIRETTORE DELLA SC PROVVEDITORATO E TECNICO PATRIMONIALE 

Dott. Ing. Barbara Boi 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’AREUS dal __/__/____ al __/__/____ 
 
Il Responsabile delle Funzioni degli Affari Generali Dott. Francesco Mario Bomboi 

Il Delegato  

 

laura.peddio
Font monospazio
 26  09  2025       11  10  2025


		2025-09-25T11:32:38+0200
	Cinzia Guidarelli


		2025-09-25T11:36:31+0200
	SODDU COSIMO


		2025-09-25T12:54:24+0200
	BOI BARBARA


		2025-09-26T12:46:59+0200
	Laura Peddio




